
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  551/23-4-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                     

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 14o/23-04-2024 
Απόφαση  551/2024 

 
ΘΕΜΑ 13ο: «Έγκριση συμμετοχής της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών στη Συνδιοργάνωση 
της αθλητικής εκδήλωσης «CIRCUIT GRECCE SERRES ULTRA RUN», η οποία θα 
πραγματοποιηθεί τον Μάιο του 2024 στο Αυτοκινητοδρόμιο Σερρών» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 23 Απριλίου 2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 279425/890/18-04-2024 προσκλήσεως   
της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα  λόγω εκτάκτου κωλλύματος ο κ. 
Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε.,  Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 13ο της Ημερήσιας Διάταξης:« Έγκριση 
συμμετοχής της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών στη Συνδιοργάνωση της αθλητικής 
εκδήλωσης «CIRCUIT GRECCE SERRES ULTRA RUN», η οποία θα πραγματοποιηθεί τον 
Μάιο του 2024 στο Αυτοκινητοδρόμιο Σερρών» σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ.                                
TT 262848/1755/12-4-2024 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας, της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Σερρών, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη:  
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΙΥ7ΛΛ-Ξ3Φ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  551/23-4-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας 
της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ 
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ), 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 

11. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του 
Γ.Λ.Κ. – Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου 
εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 

12. την αριθ. 216/2023 ( ορθή επανάληψη ) Απόφασης του ΠΣ,  περί «Έγκρισης  
Προϋπολογισμού  & Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης  της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας,  Οικονομικού Έτους 2024 ( ΑΔΑ: 94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ ) 

13. τον με αριθ. πρωτ. 2437/5-1-2024, έλεγχο νομιμότητας  του Συντονιστή της  Α.Δ.Μ.Θ,  
της αριθ. 216/2023 (ορθή επανάληψη ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

14. Το µε αριθ. Πρωτ. 262848(1755)/12-04-2024 σχετικό Αίτημα του Συλλόγου Δρομείς 
Υγείας Μ.Γ.Σ. Πανσερραϊκός  

15. Την Υπ. Αρ. Πρωτ. 231087(1816)/04-04-2024 Βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης, της Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών, περί ύπαρξης πίστωσης στον Φορέα 721 ΚΑΕ 9899.ζ.01 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. TT 262848/1755/12-4-2024 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής 
Μέριμνας, της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Σερρών, η οποία έχει 
ως εξής:  

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΘΕΜΑ: Συμμετοχή της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών στη Συνδιοργάνωση της αθλητικής εκδήλωσης «CIRCUIT 
GRECCE SERRES ULTRA RUN», η οποία θα πραγματοποιηθεί τον Μάιο του 2024 στο Αυτοκινητοδρόμιο 
Σερρών. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΙΥ7ΛΛ-Ξ3Φ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  551/23-4-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

           Έχοντας υπόψη 

Τις διατάξεις: 

1. Τις  διατάξεις  του Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ/226/Α/27-
12-2010) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις υπ’ αριθ. 81320 & 77909 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και αφορούν «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 
Β’/4302/30.12.2016) 

2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά στις αρμοδιότητες 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας, όπως αντικαταστάθηκε και τροποποιήθηκε σύμφωνα με τους 
Νόμους 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α), 4623/2019 (ΦΕΚ 134Α), 4625/2019 (ΦΕΚ 139Α) και 4735/2020 
(ΦΕΚ197Α) 

3. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-12 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. περί έγκρισης δαπανών και διάθεσης 
πιστώσεων του προϋπολογισμού των Περιφερειών 

4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α ́/2014), όπως τροποποιήθηκε με 
το Ν.4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 129/Α ́/2015) 

5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών” (ΦΕΚ          
147/Α/8-8-2016), (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/2016) 
7. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής    

Αυτοδιοίκησης….[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]…και άλλες διατάξεις». 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021, με τις οποίες τροποποιήθηκαν επιμέρους διατάξεις του Ν.4412/2016. 
9. Τον Ν 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» 
10. Την αρ. απόφαση 2/2024 του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ «Εκλογή τακτικών και 

αναπληρωματικών Μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ» 
11.  Την με αρ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 71/08-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για τον 

ορισμό Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Π.Κ.Μ.  

12. Την με αρ. πρωτ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148/Β/11-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Π.Κ.Μ. καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους 
Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους Αντιπεριφερειάρχες και τους 
Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ. 

13. Την με αρ. πρωτ. οικ. 2604(59)/02-01-2024 (ΦΕΚ 145/Β/11-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Π.Κ.Μ. καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα 

14. Τον Ν.4735/2020, Άρθρο 176 Παράγραφος 1.ζ, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική (πλέον Περιφερειακή) 
Επιτροπή «Αποφασίζει για την υποβολή προτάσεων εκ μέρους της Περιφέρειας για τη χρηματοδότηση ή 
επιχορήγηση δράσεων, προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων από εθνικούς πόρους, πόρους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης ή οποιουδήποτε άλλου φορέα και αποφασίζει, όπου απαιτείται, για την αποδοχή 
χρηματοδότησης ή επιδότησης ή επιχορήγησης πράξεων που εντάσσονται στα πάσης φύσεως 
αναπτυξιακά προγράμματα ή προγράμματα επιχορήγησης. 

15. Την με  Αρ. 42/2024  (ΑΔΑ: 69067ΛΛ-8Ξ3) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου και Αριθμ. Συνεδρίασης 
7η/20-03-2024 με Θέμα «Έγκριση 1ης τροποποίησης αναπτυξιακού προγράμματος επενδυτικών δαπανών 
Π.Κ.Μ. έτους 2024» 

16. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της ΠΕ Σερρών  οικονομικού 
έτους 2024, στον  φορέα 721 ΚΑΕ 9899.ζ.01, Κωδικός ΕΠ 32133ΣΕΡ006ΙΔΠ24,  Τίτλος Έργου  CIRCUIT 
GREECE SERRES ULTRA RUN, έτους 2024 

17. Το µε αριθ. Πρωτ. 262848(1755)/12-04-2024 σχετικό Αίτημα του Συλλόγου Δρομείς Υγείας Μ.Γ.Σ. 
Πανσερραϊκός  

18. Την Υπ. Αρ. Πρωτ. 231087(1816)/04-04-2024 Βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχείρισης, της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, περί ύπαρξης πίστωσης στον Φορέα 721 
ΚΑΕ 9899.ζ.01 

19. Την ανάγκη ενίσχυσης του Πολιτισμού-Αθλητισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Α. Η Περιφερειακή Ενότητα Σερρών να θέσει υπό την αιγίδα της την αθλητική εκδήλωση «CIRCUIT GREECE 
SERRES ULTRA RUN», η οποία θα πραγματοποιηθεί τον Μάιο του 2024 στο Αυτοκινητοδρόμιο Σερρών ως 
συνδιοργάνωση του Συλλόγου Δρομείς Υγείας Μ.Γ.Σ. Πανσερραϊκός και της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών  και 
να καλύψει μέρος του συνολικού κόστους διεξαγωγής της αθλητικής εκδήλωσης με το ποσό των 4.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24% για: 

ΑΔΑ: 6ΩΙΥ7ΛΛ-Ξ3Φ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  551/23-4-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

Ενοικίαση  και αποκλειστική χρήση της πίστας του ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΊΟΥ ΣΕΡΡΏΝ Α.Ε. ΟΤΑ. κατά την διάρκεια 
του τριήμερου δρομικού φεστιβάλ (CPV: 70220000-9). 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 4.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 

Β.  Την έγκριση διάθεσης πίστωσης του παραπάνω ποσού που θα βαρύνει τον  Φορέα 721 ΚΑΕ 9899.ζ.01  Οικονομικού  
Έτους  2024,  της Π.Ε. Σερρών, ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 32133ΣΕΡ006ΙΔΠ24, (42/24 Απ. ΠΣ για την 1η Τροποποίηση Αναπτυξιακού 
Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανων ΑΔΑ 69067ΛΛ-8Ξ3), Τίτλος CIRCUIT GREECE SERRES ULTRA RUN. 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ, ΣΚΟΠΟΣ ΚΑΙ ΟΦΕΛΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΑ:  
Το δρομικό φεστιβάλ έχει διάρκεια τριών ημερών και θα περιλαμβάνει 4 αγώνες υπεραπόστασης 48 ωρών, 24 
ωρών, 12 ωρών, 6 ωρών και έναν αγώνα μαζικό για μικρούς και μεγάλους 2 στροφών της πίστας του 
αυτοκινητοδρομίου. Οι 4 αγώνες υπεραπόστασης θα είναι πιστοποιημένοι από την lAlJ (lNTERNATlONAL 
ASSOCIATION 0F ULTRARUNNERS). 
Η μοναδικότητα του event έγκειται στην ύπαρξη του αυτοκινητοδρομίου το οποίο είναι και η μοναδική τέτοιου είδους 
και μεγέθους εγκατάσταση στα Βαλκάνια. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΩΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ: 15.000€   
 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ:  Η σχετική δαπάνη θα γίνει  σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 118 του Ν.  4412/16.  
 

                                                             Ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Σερρών 

 

 

 

 

                                                              Παναγιώτης Σπυρόπουλος 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Μυλόπουλος 
Ι. δήλωσε παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ 
τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 
 α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 
Εγκρίνει : 
 
Α.  Η Περιφερειακή Ενότητα Σερρών να θέσει υπό την αιγίδα της την αθλητική εκδήλωση 
«CIRCUIT GREECE SERRES ULTRA RUN», η οποία θα πραγματοποιηθεί τον Μάιο του 
2024 στο Αυτοκινητοδρόμιο Σερρών ως συνδιοργάνωση του Συλλόγου Δρομείς Υγείας Μ.Γ.Σ. 
Πανσερραϊκός και της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών  και να καλύψει μέρος του συνολικού 
κόστους διεξαγωγής της αθλητικής εκδήλωσης με το ποσό των 4.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α 24% για: 
 
Ενοικίαση  και αποκλειστική χρήση της πίστας του ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΊΟΥ ΣΕΡΡΏΝ Α.Ε. 
ΟΤΑ. κατά την διάρκεια του τριήμερου δρομικού φεστιβάλ (CPV: 70220000-9). 
 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 4.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 
 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ, ΣΚΟΠΟΣ ΚΑΙ ΟΦΕΛΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΑ:  
Το δρομικό φεστιβάλ έχει διάρκεια τριών ημερών και θα περιλαμβάνει 4 αγώνες 
υπεραπόστασης 48 ωρών, 24 ωρών, 12 ωρών, 6 ωρών και έναν αγώνα μαζικό για μικρούς 
και μεγάλους 2 στροφών της πίστας του αυτοκινητοδρομίου. Οι 4 αγώνες υπεραπόστασης θα 
είναι πιστοποιημένοι από την lAlJ (lNTERNATlONAL ASSOCIATION 0F ULTRARUNNERS). 
Η μοναδικότητα του event έγκειται στην ύπαρξη του αυτοκινητοδρομίου το οποίο είναι και η 
μοναδική τέτοιου είδους και μεγέθους εγκατάσταση στα Βαλκάνια. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ: 15.000€    
 
Η σχετική δαπάνη θα γίνει  σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 118 του Ν.  4412/16.  
 

ΑΔΑ: 6ΩΙΥ7ΛΛ-Ξ3Φ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  551/23-4-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

Β.  Τη  διάθεση  πίστωσης  του ποσού  των 4.000,00 € που θα βαρύνει τον  Φορέα 721 ΚΑΕ 
9899.γ.01  Οικονομικού  Έτους  2024,  της Π.Ε. Σερρών, ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 32133ΣΕΡ006ΙΔΠ24, 
(42/24 Απ. ΠΣ για την 1η Τροποποίηση Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών 
ΑΔΑ 69067ΛΛ-8Ξ3), Τίτλος CIRCUIT GREECE SERRES ULTRA RUN, με τις 
προϋποθέσεις: 
 
α) της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β) της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας ανάθεσης 
για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
 
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε.  
Σερρών όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 
πρέπει να τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών 

 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  551/2024     

 
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
Τα Μέλη 

 
 
     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  

 

 Η Γραμματέας 

 

Καμπανού Αικατερίνη  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΙΥ7ΛΛ-Ξ3Φ


		2024-04-24T12:18:06+0300
	Athens




